2023年８月２日

各  位

会 社 名  京 王 電 鉄 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長

社長執行役員 都村 智史

（コード番号  ９００８  東証プライム市場）

問合せ先  経 営 統 括 本 部  経 理 部

経理担当課長  宮邊  佳

（電話 ０４２－３３７－３１３５）

通期（連結・個別）業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年５月 12日に公表した 2024年 3月期の通期業績予想を修正しましたので、

お知らせいたします。

記

１． 2024年３月期通期連結業績予想の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

368,000

百万円

21,000

百万円

19,700

百万円

15,800

円 銭

129.39

今回修正予想（B） 388,000 33,000 31,700 25,200 206.37

増減額（B-A） 20,000 12,000 12,000 9,400

増減率（％） 5.4 57.1 60.9 59.5

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）

347,133 21,479 21,772 13,114 107.40

２． 2024年３月期通期個別業績予想の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

117,200

百万円

11,600

百万円

11,900

百万円

9,300

円 銭

76.16

今回修正予想（B） 121,500 19,300 19,600 14,900 122.02

増減額（B-A） 4,300 7,700 7,700 5,600

増減率（％） 3.7 66.4 64.7 60.2

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）

115,954 15,595 16,000 11,403 93.39

３． 修正の理由

通期連結業績予想については、訪日外国人旅行客の増加等によりホテル業が好調に推移し

たことに加え、2023 年 10 月 1 日より実施予定の鉄道旅客運賃の改定や、当社の連結子会社

である京王建設株式会社が 2023 年５月 31 日付で株式会社ＮＢ建設の全株式を取得し当社の

連結の範囲に含めた影響などにより、営業収益は前回公表した業績予想を上回る見込みとな

りました。営業利益、経常利益および親会社株主に帰属する当期純利益は上記の影響に加え、

水道光熱費等の営業費用の減少により前回公表した業績予想を上回る見込みとなりました。

通期個別業績予想については、上記の通り鉄道旅客運賃の改定による影響や、水道光熱費

等の営業費用の減少などにより前回公表した業績予想を上回る見込みとなりました。

以  上